
福岡市福岡県告示校

435

受験者数

認定者数

9 34 20 2 1 66

4 19 16 2 1 42

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

65[認定コース在籍者数]

-

[教材]

20[教員数] 3(うち専任90 二 無[宿舎] －[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

読む・書く・話す・聞くの4つの機能をバランス良く発達させる。

1クラス15名の少人数で、きめ細かい指導により上達度が高い。

中級・上級はYMCA作成のテキスト使用。チューターによる会話練習。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1982年04月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

Fukuoka YMCA Japanese Language School

[設置者]

韓国(18)、台湾(18)、タイ(8)、ドイツ(3)、香港(3)、ベトナム（3）

その他(12) [スイス、英国、フランス、オーストラリア、スリランカ、ベルギー、

ニュージーランド]

内訳(人)：

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

一般

一般

一般

2年

1年6か月

1年

80,000

80,000

80,000

1,200,000

900,000

600,000

140,000

105,000

70,000

1,520

1,140

760

76

57

38

4

10

4

1,440,000

770,000

1,105,000

『みんなの日本語 初級』 『中級から学ぶ日本語』（三訂版）初中級

『新中級から上級への日本語』 等 『留学生のための時代を読み解く上級日本語』 等上級中級

初級

2015年度受験状況 2016 83

5 77

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2015年度受験状況

- - 製作：J.TEST事務局 / 語文研究社


